
UCHWAŁA NR XXXVI/313/2023 

RADY MIEJSKIEJ W RACIĄŻU 

 z dnia  30 stycznia 2023 r.  

 

w sprawie określenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkola 

publicznego prowadzonego przez Gminę Miasto Raciąż oraz określenia dokumentów 

niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów 

 

Na podstawie art. 131 ust. 4 oraz art. 29 ust.2 pkt. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.), w związku z art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), Rada Miejska w Raciążu 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1  

  

1. W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania 

rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu dane publiczne przedszkole, dla którego 

organem prowadzącym jest Gmina Miasto Raciąż nadal dysponuje 

wolnymi miejscami, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę 

kryteria określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

2. W załączniku, o którym mowa w ust. 1, każdemu kryterium przyznana jest określona liczba 

punktów oraz wskazane są dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów. 

 

§ 2  

 

W przypadku nieprzedłożenia dokumentów potwierdzających spełnienie kryteriów komisja, 

rozpatrując wniosek, nie uwzględnia danego kryterium. 

§ 3  

Traci moc Uchwała XXVI/214/2017 Rady Miejskiej w Raciążu z dnia  28 lutego 2017 r.  w sprawie 

określenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkola publicznego 

prowadzonego przez Gminę Miasto Raciąż oraz określenia dokumentów niezbędnych                               

do potwierdzenia tych kryteriów. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Raciąża. 

 

 

 



§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

                                                                                                            /-/ Paweł Chrzanowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

do Uchwały nr XXXVI/313/2023 

 Rady Miejskiej w Raciążu 

z dnia  30 stycznia 2023 r.  

 

 

 

Kryteria rekrutacji do Miejskiego Przedszkola w Raciążu. 

 

Kryteria ustawowe –  

brane pod uwagę na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego 

Lp. Nazwa kryterium Liczba punktów 

 

1. Wielodzietność rodziny kandydata  

 

Zgodnie z art. 131 ust. 3 ustawy Prawo 

oświatowe kryteria ustawowe mają jednakową 

wartość. 

 

Na potrzeby rekrutacji elektronicznej każdemu 

z tych kryteriów nadano wartość                      

130 pkt.  

2. Niepełnosprawność kandydata 

3. Niepełnosprawność                        

jednego  z rodziców kandydata 

4. Niepełnosprawność                            

obojga rodziców kandydata 

5. Niepełnosprawność rodzeństwa 

kandydata 

6. Samotne wychowywanie kandydata 

w rodzinie 

7. Objęcie kandydata pieczą zastępczą 

Kryteria samorządowe – 

brane pod uwagę na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego 

Lp. Nazwa kryterium Liczba 

punktów 

Dokument potwierdzający 

spełnienie kryterium 

1. Dziecko, którego oboje rodziców 

pracują, uczą się w trybie dziennym. 

Kryterium stosuje się również do 

rodzica samotnie wychowującego 

dziecko. 

 

50 

Zaświadczenie o zatrudnieniu; 

Zaświadczenie szkoły/uczelni  

potwierdzające naukę w trybie  

dziennym. 

2. Dziecko, którego rodzice mieszkają 

na terenie Gminy Miasto Raciąż i 

rozliczają podatek dochodowy od 

osób fizycznych w Urzędzie 

Skarbowym w Płońsku, wskazując 

w zeznaniu podatkowym jako 

miejsce zamieszkania podatnika 

miejscowość Raciąż. 

 

 

 

 

 

 

40 

Kopia pierwszej strony zeznania  

podatkowego opatrzonego 

prezentatą lub urzędowym 

poświadczeniem odbioru 

wydanym przez elektroniczną 

skrzynkę podawczą systemu 

teleinformatycznego administracji 

podatkowej (UPO) urzędu 

skarbowego w Płońsku lub 

zaświadczenie z urzędu 

skarbowego potwierdzające fakt 

złożenia zeznania o wysokości 

osiągniętego dochodu (poniesionej 

straty) za rok poprzedzający 

rekrutację. 



3. Dziecko poddane obowiązkowym 

szczepieniom ochronnym 

określonym w Rozporządzeniu 

Ministra Zdrowia z dnia 18 sierpnia 

2011 r. w sprawie obowiązkowych 

szczepień ochronnych lub dziecko, 

które zostało zwolnione z tego 

obowiązku z przyczyn zdrowotnych. 

 

 

 

20 

Oświadczenie rodzica dziecka                        

o odbyciu szczepień                                      

lub  długotrwałym odroczeniu                           

ze wskazaniem adresu właściwego  

lekarza rodzinnego lub zakładu  

opieki   zdrowotnej 

przeprowadzającego szczepienia.  

4.  Dziecko, którego rodzeństwo w 

roku szkolnym, na który 

prowadzona jest rekrutacja będzie 

rozpoczynało lub kontynuowało 

edukację w tym przedszkolu.  

10 Deklaracja kontynuacji  

wychowania przedszkolnego przez 

rodzeństwo. 

5. Dziecko, które wychowuje się w 

rodzinie objętej nadzorem 

kuratorskim lub wsparciem 

asystenta rodziny. 

5 Kopia postanowienia sądu  

rodzinnego o ustanowieniu 

nadzoru kuratorskiego lub  

zaświadczenie Miejskiego  

Ośrodka Pomocy Społecznej w  

Raciążu o wsparciu asystenta.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


